paulo post: Postular a Decemviro, ut lege ab ipso lata, vindicias det secundum libertatem. Et post: Cum insaret assertor pueræ, ut vindicaret, sponsoresque daret, manus tollere multitudo, & se quisque paratum ad spondendum illico ostendere.

AMBITOS. PARIETIS. SESTERTIOS. PES. ESTOD. Varro libro IV. de lingua Latina. Nam ambitus circumitus, ab eoque XII. Tabularum interpres, ambitum parietis circumitum esse describunt. Volusius Metianus: Lex XII. Tabularum argumento est, in qua duo pedes & semis, sestertius pes vocatur. Festus in Ambitus.

DE JURE SACRORUM.

PRAECO. FONVS. ENDEICITO. DOMINOS. FONERI. EN. LVDEIS. ACCENSO. LICTOREBOS. QUE. OETITOR. EN. DO. FONERE. TRIBOS. RICINIEIS. RICA. PORPOREA. DECEMVQUE. TIBICINIEBOS. OETIER. LICETO. HOC. PLVVS. NEI. FACITO. Primum membrum hujus legis, & quæ sequuntur, ex Cicerone concinnavimus, qui in libro II. de legibus ita scribit: *Hac habemus in XII. sane secundum naturam, quæ norma legis est; reliqua sunt in more, funus ut indicatur. Si quid ludorum, dominus funeris utator accenso, atque licitoribus. Ita enim interpongimus, ut intelligamus, hæc quidem ex more esse in XII. relata. Formula indicendi funeris, qua ex hac lege ducta est, habetur apud Festum & Varronem. Festi verba sunt hæc: Nunc & Sabini & Romani populi singulariter usurpatur nomen, ut indicio est præco, qui in funeribus inditivis ita pronuntiare solet: OLLVS. QVIRIS. LETO. DATVS. EST. Varronis hæc ex libro VI. de lingua latina. In funeribus inditivis quando dicitur, OLLVS. LETO. DATVS. EST. In quibus verbis deest vox QVIRIS, ut appareat ex Festo, legendumque OLLVS. QVIRIS. LETO. DATVS. EST. De ludis Funeribus Livius libro XXIII. M. Æmilio Lepido filii ludos funebres per triduum, & gladiatorum paria duo & viginti in Foro dedere. Libro XXXI. Ludi funebres eo anno per quatriiduum in Foro, mortis M. Valerii Lævini causa a filii facti, & munus gladiatorium datum. Donatus in Adelph. Designatores dicti, qui ludis funeribus præsunt. Quod autem lex permittit, si quid ludorum funeris dominos licitoribus uti, non est cur decti viri de mendo suspicentur; nam Horatii virus in epistola VIII. libro. I. fatis aperte ostendit Designatores in funeribus ludis usos fuisse licitoribus.*

*Quam mihi das ægro, dabis ægrotare timenti,
Mæcenas, veniam, dum ficus prima, calor
que
Designatorem decorat licitoribus atris.*

Cicero ibidem: Extenuato igitur sumptu tribus riciniis, vinculis purpureis, & decem

tibicinibus, &c. De ricinis ita Festus: Ricinium omne vestimentum quadratum. Ii, qui XII. interpetrati sunt, esse dicuntur virilem togam, qua mulieres utebantur, praetentam clavæ purpureo, &c. Varro libro I. de vita populi Romani apud Nonium: Mulieres in adversis rebus ac luctibus, cum omnem vestitum delicatiorem ac luxuriosum postea institutum ponunt, ricinia sumunt. Videndus de riciniis Isidorus libro XIX. cap. XXV. Cicero paulo post: Nam de tribus riciniis, & pleraque illa Solonis sunt. Plutarchus in Solone: Οὐ δὲ συντιθέντε πλέον ἵπατιν τριῶν. RICA PORPOREA scripsimus ex corrupto verbo antiquæ lectionis: sic enim plane habet manuscriptus liber, VINCLA PURPURÆA. De Rica videndus Festus. Rica, inquit, est vestimentum quadratum, fimbriatum, purpurcum, &c. Florus libro XLVIII. M. Æmilius Lepidus, antequam expiraret, præcepit filiis lecto se strato sine linteis, sine purpura efferrent. Livius libro XXXIV. Praetextis, &c. nec id vivi solum habeant factum insigne, sed etiam ut cum ea clementur mortui, &c. Virgilius libro VI.